

## SALON KAUPUNKI

### OSOITEJÄRJESTELMÄN PERIAATTEET

Osoitteiston laatiminen ja ylläpito on maankäyttöpalvelujen tehtävä. Rakennuksen tai kiinteistön osoite muodostuu osoitenimestä ja osoitenumeroista. Osoitenimi on joko asemakaavassa vahvistettu tai viranomaisen päätöksellä annettu kadun tai tien nimi. Osoitenumero annetaan joko rakennuslupapäätöksellä tai erillisellä osoitteenmuutospäätöksellä.

Osoitteita annetaan pääsääntöisesti rakennuksille ja rakennuspaikkoina käytettäville, 1-palstaisille kiinteistöille. Osoite voidaan antaa muillekin kohteille, esim. skeittipaikat, mattolaiturit, venevalkamat tai muut yksilöitävät paikat. Useamman kuin yhden asuinhuoneiston rakennuksessa on oltava huoneiston tunniste. Luvanhakija valmistelee huoneistotunnisteet ja ilmoittaa ne hakemuksen yhteydessä rakennusvalvontaan, joka välittää ne väestötietojärjestelmään.

Jos osoitteissa havaitaan asukkaiden turvallisuutta heikentäviä puutteita, tarvittavat toimenpiteet (osoitteenmuutokset, teiden/katujen nimeämiset) tehdään välittömästi ilman kuulemisia. Muutoin tien uudelleen nimeämistä voidaan harkita, mikäli vähintään 2/3 asukkaista on perustellusti esittänyt osoitteen muutosta tai hyväksynyt sen. Tien uudelleen nimeämisessä kysytään tarvittaessa nimiehdotuksia vakinaisilta asukkailta tai kaupungin kulttuuripalveluilta. Osoitetta ei siirretä kiinteistöltä toiselle.

Kaupunki tiedottaa uudesta ja muutetusta osoitteesta välittömästi kiinteistön omistajalle ja haltijalle, kun päätös on tehty. Päätös asetetaan muutoksenhakuoikeudesta huolimatta heti voimaan. Osoite- ja nimitieto tallennetaan kaupungin tietojärjestelmään vain kerran, jotta tieto säilyy ajantasaisena. Osoitteita ylläpidetään osana rakennus- ja huoneistorekisteriä. Osoite esitetään ajantasaisella opaskartalla.

Osoitenimen tulee olla selkeä ja helposti oikeinkirjoitettava. Osoitenimen on oltava tunnistettavissa osoitteeksi. On etu, jos osoitenimi liittyy ympäröivään nimistöön, paikkaan tai alueeseen tai se voidaan tunnistaa tietylle alueelle kuuluvaksi. Vältetään kohtuuttoman pitkiä osoitenimiä sekä samanlaisia tai samankaltaisia naapurikunnissa lähellä Salon rajaa käytössä olevia osoitenimiä.

Katua tai tietä ei nimetä elossa olevan henkilön mukaan. Muistonimiä annetaan vain harkiten. Muistettavan henkilön toiminnan tulee olla yleisesti tunnustettu ja henkilöllä oltava positiivinen yhteys kyseiseen paikkaan. Muistonimiä ei anneta kaupallisten nimien mukaan.

Osoitteen nimiosan lähtökohtana on mahdollisuuksien mukaan paikallinen ja perinnäinen paikannimistö ja osoitenimistössä pyritään yhtenäisyyteen, loogisuuteen ja käytännöllisyyteen. Nimistötyössä käytetään tarvittaessa apuna esimerkiksi kotimaisten kielten keskusta. Kaupungin alueella sama osoitenimi esiintyy vain kerran. Samankaltaisten, sekaannusta aiheuttavien osoitenimien antamista tulee välttää.

Tieosuuksien nimeämistä samalla nimellä tulisi välttää, mikäli ne lähtevät eri suuntiin ylempiluokkaiselta tieltä. Tien ei tulisi jatkua samannimisenä

risteyksestä tai kiertoliittymästä kääntymisen jälkeen. Tien nimi voi vaihtua risteyksessä, kunnan rajalla tai sillalla.

Särkisalon alueella osoitenimet annetaan kaksikielisinä, muualla yksikielisinä. Mikäli paikannimelle ei ole toisenkielistä vastinetta, sitä käytetään samassa muodossa myös toisenkielistä osoitenimeä muodostettaessa (esim. Östervikintie, Österviksvägen). Ei muodosteta käännös- tai mukaelmavastinetta.

Kaupunki vastaa tiennimikilven asentamisesta ja ylläpidosta sekä taajamissa että haja-asutusalueella. Tiennimikilpi asennetaan tien alku- ja loppupäähän, väli-risteyksiin tarvittavista kilvistä päätetään tapauskohtaisesti.

Osoitenumeroinnissa kadun tai tien vasemmalla puolella käytetään parillisia ja oikealla parittomia osoitenumeroita.

Numeroinnissa kadun tai tien alkupiste on keskustaajaman puoleisessa päässä ja numerointi kasvaa keskustaajamasta ulospäin. Sivukatujen ja -teiden alkupisteinä pidetään liittymiskohtaa ylempiluokkaiseen katuun tai tiehen, taikka sitä päätä, jonka kautta liikenne pääasiallisesti tapahtuu.

Osoitenumeroilpien hankkiminen ja asentaminen paikoilleen on rakennuksen omistajan vastuulla (maankäyttö- ja rakennusasetus 84 §). Jotta viranomaiset varmasti löytävät hätätilanteessa kohteeseen, rakennusten omistajien ja asukkaiden kannattaa kiinnittää huomiota osoitenumeron maastomerkintään. Ilman asianmukaisia merkintöjä pelastusajoneuvot ja posti eivät välttämättä löydä perille.

### **Osoitteet taajamissa**

Kulmataloille annetaan osoite ensisijaisesti sen mukaan, miltä kadulta kulku tapahtuu. Ensisijainen lähiosoite määräytyy sen perusteella, miltä kadulta on esteettömin kulku portaikkoon. Mikäli rakennukseen on kulku usealta kadulta, kunnan osoitejärjestelmään määritetään rinnakkaisosoitteet.

Asemakaava-alueilla käytetään tonttijakoon liittyvää juoksevaa numerointia. Tarvittaessa numerointiin pyritään jättämään väljyyttä, jotta osoitenumeroihin ei jouduta lisäämään pikkukirjainta, mikäli rakennuspaikkoja / tontteja tulevaisuudessa lohkotaan pienemmiksi tai asemakaava muuttuu.

Osoitenumeroinnissa pikkukirjain on varattu tarvittaessa kiinteistön / tontin osoitenumeron jatkoksi (esim. 22a). Iso kirjain annetaan kerrostalojen rapuille (esim. 3a A 7). Paritalojen ja rivitalojen huoneistot numeroidaan juoksevasti ilman kirjaimia (esim. 7 as 1, 7 as 2), jolloin eri taloille ei anneta kirjainta eikä numerotunnusta. Osoitenumeroinnissa ei käytetä kenoviivaa. Osoitenumeroita voidaan antaa useampia per rakennuspaikka, mikäli sillä sijaitsee tai oletetaan rakennettavan useita rakennuksia.

Taajama-alueella katujen risteyksiin ei asenneta ohjaavia numerokilpiä. Kadun välittömässä läheisyydessä olevan rakennuksen numerokilpi tulee seinään, porttiin tai muun sisäänkäynnin kohdalle. Kun rakennus ei sijaitse kadun välittömässä läheisyydessä, tulee numerokilpi sijoittaa ajoliittymän alkupäähän n. 1,5 - 2 m korkeudelle, tarvittaessa pylvääseen. Kulmatontilla

kumpikin osoitenumero on oltava näkyvässä kadun suuntaisesti, kun rakennus on selvästi nähtävissä molemmilta osoitekaduilta.

Useamman rakennuksen ryhmässä opastaulu sijoitetaan ajoliittymän tai parkkipaikan läheisyyteen. Opastaulusta tulee ilmetä rakennukset, porrastunnisteet, väestösuojan sijainti ja pelastustie.

### **Osoitteet haja-asutusalueella**

Laajoilla kiinteistöillä, joilla on useita rakennuksia ja joille kuljetaan eri liittymistä, voidaan rakennuksille ja huoneistoille antaa eri osoitteita sen perusteella, mitä kautta niihin kuljetaan. Osoitenumeroita voidaan antaa useampia per rakennuspaikka, mikäli sillä sijaitsee tai sille oletetaan rakennettavan useita rakennuksia.

Haja-asutusalueella rakentamattomalle kiinteistölle ei anneta osoitetta, koska kiinteistö voi koostua monestakin palstasta. Lisäksi isoilla kiinteistöillä todellista kulkua liittymästä on vaikea selvittää, joten osoite annetaan vasta rakentamisen yhteydessä.

Haja-asutusalueen tie voidaan nimetä, kun kyseisen tien varrella on vähintään 5 rakennettua rakennuspaikkaa tai tien varressa asutaan vakituisesti vähintään kolmessa paikassa.

On suositeltavaa, ettei tiekunta merkitse yksityistien nimeä maastoon. Yksityistien nimi saattaa olla eri kuin kaupungin antama osoitenimi tai tiekunnan nimi saattaa olla osoitenimenä toisaalla kaupungin alueella, jolloin esim. pelastusajoneuvot eivät löydä oikeaan paikkaan.

Kunnanrajan ylittävä tie voi jatkua samannimisenä siten, että numerointi jatkuu loogisesti kunnanrajan yli. Tiekuunnan yksityistien ulottuvuus ei vaikuta numerointiin.

Haja-asutusalueilla käytetään etäisyyttä tien alkupisteestä osoittavaa osoitenumerojärjestelmää (ns. 10-jakojärjestelmä). Osoitenumero määräytyy tien alkupisteen etäisyydestä päälinjaa pitkin rakennuspaikan liittymään ja etäisyyden metrimäärästä jätetään pois viimeinen numero. Rakennus voi sijaita kaukanakin nimetystä tiestä tai joissakin tapauksissa tien varressa, mutta eri paikassa kuin tonttiliittymä. Silloinkin osoitenumero määrätään nimetyllä tiellä olevan tonttiliittymän sijainnin mukaan.

Osoitenumeroissa ei käytetä yhdysviivaa ja lisänumeroa (esim. 45-1), vaan uusille osoitteille annetaan selkeä numerointi, tarvittaessa lisäkirjain (esim. 45a). Jo annettujen osoitteiden osalta lisänumerolliset vaihdetaan lisäkirjaimellisiin tai ehtojen täytyessä haara nimetään.

Haja-asutusalueella rakennusten omistajien tulee huolehtia, että talolle johtavissa risteyksissä on tarpeen mukaan osoitenumeroviitoja (maankäyttö- ja rakennusasetus 84 §). Rakennuksen sijaitessa tien välittömässä läheisyydessä, tulee numerokilpi seinään, porttiin tai muun sisäänkäynnin kohdalle. Kun rakennus ei sijaitse tien välittömässä läheisyydessä, tulee numerokilpi sijoittaa ajoliittymän alkupäähän n. 1,5 - 2 m korkeudelle, tarvittaessa pylvääseen.

### **Saaret**

Saarella olevan rakennuksen lähiosoite muodostuu osoitenimestä ja osoitenumeroista. Mikäli saarella on tie, käytetään samaa osoitejärjestelmää kuin haja-asutusalueella. Mikäli saarella ei ole rakennuspaikkoja yhdistävää tietä, lähiosoite muodostuu saaren nimestä ja rantaviivaa pitkin lasketusta 10-jakojärjestelmän mukaisesta osoitenumeroista. Numerointi aloitetaan pohjoiskärjestä rantaviivaa pitkin myötäpäivään edeten. Rantaan ulottumattomalla rakennuspaikalla osoite määritellään kohdistamalla rakennuksen sijainti kohtisuoraan rantaviivaan.

Saarella osoitenumeroa ilmaiseva kilpi sijoitetaan kiinteistön rantautumispaikkaan, josta se näkyy vesiväylän suuntaan, esim. laituriin, rannan puuhun tai erilliseen tolppaan. Tarvittaessa kaupunki antaa osoitteet laitureille, vesillelaskupaikoille ym. saariin kuljettaessa käytettäville kulkupaikoille ja suuremmille venerannoille. Tapauskohtaisesti vapaa-ajan asunnolle voidaan antaa venevalkaman osoite saari-osoitteen lisäksi.

Lomarakennuksissa, erillisissä rantasaunoissa ja retkeilykohteissa on suositeltavaa olla hätäilmoitusohje sekä sijaintitiedot näkyvällä paikalla.